



PREGÃO ELETRÔNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA.
CAMPUS SALVADOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2026
(Processo nº. 23279.23279.009230/2025-36)
ANEXO IV
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A/C: Senhor Pregoeiro

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para Objeto **Aquisição de Materiais de Consumo para atender às necessidades dos Laboratórios do Departamento Acadêmico de Química (DAQ) do Instituto Federal da Bahia - IFBA/Campus Salvador**", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.

Itens	DESCRIÇÃO PORMENORIZADA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS A SEREM ADQUIRIDOS/CONTRATADOS	CÓDIGO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	OBJETO: PORTA SEMI-OCA DE ANGELIM 2,10 X 0,60M. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA TIPO: LISA, MATERIAL: MADEIRA , PADRÃO MADEIRA: ANGELIM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BASE PINTURA, LARGURA: 60 CM, ALTURA: 210 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS	358350	UNID.	30	R\$ 176,61	R\$ 5.298,30

	ADICIONAIS: SEMI-OCA, ENCABEÇADA.					
2	OBJETO: PORTA SEMI-OCA DE ANGELIM 2,10 X 0,80M. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA TIPO: LISA, MATERIAL: MADEIRA, PADRÃO MADEIRA: ANGELIM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BASE PINTURA, LARGURA: 80 CM, ALTURA: 210 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA, ENCABEÇADA.	358346	UNID.	40	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00
3	OBJETO: PORTA SEMI-OCA DE ANGELIM 2,10 X 0,90M. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA TIPO: LISA, MATERIAL: MADEIRA , PADRÃO MADEIRA: ANGELIM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BASE PINTURA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 210 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA, ENCABEÇADA.	358349	UNID.	20	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00
4	OBJETO: DIVISÓRIA DE 2,10 X 1,20M E 35MM DE ESPESSURA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR.	344866	UNID.	40	R\$ 154,92	R\$ 6.196,80

	DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA TIPO: LISA, MATERIAL: MADEIRA , PADRÃO MADEIRA: ANGELIM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BASE PINTURA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 210 CM, ESPESSURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA, EMCABEÇADA.					
5	OBJETO: PISO VINÍLICO, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 30 CM, ESPESSURA: 2 MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: REVESTIMENTO PISO MATERIAL: VINÍLICO, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 30 CM, ESPESSURA: 2 MM, COR BÁSICA: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSIC, TIPO: PAVIFLEX.	393004	M²	700	R\$ 173,25	R\$ 121.275,00
6	OBJETO: TINTA ACRÍLICA PARA PISOS, COR VERDE. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: TINTA ACRÍLICA COMPONENTES: ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO , COR: VERDE QUADRA, PRAZO VALIDADE: 36 MÊS, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL	262307	LATA 18 L	40	R\$ 174,48	R\$ 6.979,20

7	OBJETO: FITA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: FITA ANTIDERRAPANTE MATERIAL: EMBORRACHADA, LARGURA: 5CM, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPA, CORREDOR), COMPRIMENTO: 20M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA.	376491	ROLO 20 M	30	R\$ 91,70	R\$ 2.751,00
8	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 2,5MM2 COR PRETA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO ISOLADO MATERIAL CONDUTOR: COBRE NU, TEMPERA CONDUTOR: MOLE, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: TERMOPLÁSTICO DE PVC, COR DO ISOLAMENTO: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINGELO, FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6148, NBR 6880, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 4, TIPO: ANTI-CHAMA NÃO PROPAGANTE, AUTO EXTINGUIÇÃO FOGO.	327971	ROLO 100 M	20	R\$ 190,93	R\$ 3.818,60

9	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 2,5MM2 COR VERMELHA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO ISOLADO MATERIAL CONDUTOR: COBRE NU, TEMPERA CONDUTOR: MOLE, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: TERMOPLÁSTICO DE PVC, COR DO ISOLAMENTO: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINGELO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6148, NBR 6880, CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 4, TIPO: ANTI-CHAMA NÃO PROPAGANTE, AUTO EXTIÇÃO FOGO.	327201	ROLO 100 M	20	R\$ 185,29	R\$ 3.705,80
10	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 4,0MM2. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 450/750 V, TIPO: UNIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA , BITOLA: 4,0 MM.	459968	ROLO 100 M	30	R\$ 233,24	R\$ 6.997,20

11	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 6,0MM2 COR PRETA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 450/750 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR13248, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , CLASSE ENCORDOAMENTO: 5.	401852	ROLO 100 M	15	R\$ 337,50	R\$ 5.062,50
12	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 6,0MM2 COR AZUL. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 450/750 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR13248, COR DA COBERTURA: AZUL, SEÇÃO NOMINAL: 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , CLASSE ENCORDOAMENTO: 5.	401850	ROLO 100 M	15	343,83	R\$ 5.157,45
13	OBJETO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 1,5MM2. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR.	316377	ROLO 100 M	15	R\$ 109,02	R\$ 1.635,30

	DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO ELÉTRICO ISOLADO MATERIAL CONDUTOR: COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE , SEÇÃO NOMINAL: 1,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: TERMOPLÁSTICO DE PVC , COR DO ISOLAMENTO: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINGELO, FLEXÍVEL , NORMAS TÉCNICAS: NBR 6148, NBR 6880 , CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 4 , TIPO: ANTI-CHAMA NÃO PROPAGANTE, AUTO EXTINGUIÇÃO FOGO					
14	OBJETO: ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: ELETRODUTO MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA.	244559	PEÇA DE 3 METROS	60	R\$ 12,12	R\$ 727,20
15	OBJETO: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: ELETRODUTO MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 POL, COR: CINZA.	250511	PEÇA DE 3 METROS	20	R\$ 29,71	R\$ 594,20
16	OBJETO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10A.	399555	UNID.	15	R\$ 6,83	R\$ 102,45

	LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 10 A, FIXAÇÃO: TRILHO DIN.					
17	OBJETO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO.	314489	UNID.	30	R\$ 6,89	R\$ 206,70
18	OBJETO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 16 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO.	314649	UNID.	30	R\$ 6,35	R\$ 190,50
19	OBJETO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR.UNID.	339621	UNID.	15	R\$ 8,68	R\$ 130,20

	DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, TENSÃO NOMINAL: 220V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO.					
20	OBJETO: DISJUNTOR BIFÁSICO DE 50A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C.	337887	UNID.	15	R\$ 26,49	397,35
21	OBJETO: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C.	337859	UNID.	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
22	OBJETO: DISJUNTOR BIFÁSICO DE 25A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR	337872	UNID.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00

	BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 25 A, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C.					
23	OBJETO: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 3, CORRENTE NOMINAL: 63 A, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.283/73 , CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN.	416381	UNID.	20	R\$ 37,80	R\$ 756,00
24	OBJETO: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100A. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 100 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA N,C, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.	358778	UNID.	10	R\$ 79,73	R\$ 797,30
25	OBJETO: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: ASSENTO VASO	352796	UNID.	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

	SANITÁRIO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA.					
26	OBJETO: SIFÃO PARA PIA. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL DN 38/40/48/50, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, TIPO CORPO: SANFONADO AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO: PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA E TUBULAÇÃO DE ESGOTO, BITOLA: 7/8, 1.1/4 E 1.1/2. POL.	611898	UNID.	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
27	OBJETO: LÂMPADA LED 9W. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: E-27, COR: BRANCA, TEMPERATURA DE COR: 6000 K, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ	451495	UNID.	40	R\$ 3,16	R\$ 126,40
28	OBJETO: LÂMPADA LED 50W. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 50 W,	439278	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

	TIPO BASE: E-27 , FLUXO LUMINOSO: 4500 LM, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA).					
29	OBJETO: LÂMPADA LED 65W. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LÂMPADA LED POTÊNCIA NOMINAL: 65 W, TIPO BASE: E-27 , FLUXO LUMINOSO: 5.800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, VIDA MÉDIA: 15.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 20 A 45°	446946	UNID.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
30	OBJETO: REFLETOR LED 50W. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: REFLETOR MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO: IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO: 3.800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6.500.	470263	UNID.	100	R\$ 22,94	R\$ 2.294,00
31	OBJETO: REFLETOR LED 100W.	470259	UNID.	50	R\$ 29,62	R\$ 1.481,00

	LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: REFLETOR MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO , TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO: IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO: 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR: 6.500.					
32	OBJETO: REFLETOR LED 200W. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: REFLETOR MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO , TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO: IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO: 15.000 LM, TEMPERATURA DE COR: 6.500.	470261	UNID.	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
33	OBJETO: LUMINÁRIA ALETADA PARA 2 LÂMPADAS T8 DE 1200MM.	404034	UNID.	80	R\$ 158,47	R\$ 12.677,60

	LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LUMINÁRIA ALETADA PARA 2 LÂMPADAS DE 1200 MM (LED 18 A 20 W, EQUIVALENTE A FLUORESCENTE TUBULAR DE 32W), MATERIAL CORPO CHAPA DE AÇO, MATERIAL REFLETOR E ALETAS COM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E, TIPO LÂMPADA: LED TUBULAR T8, QUANTIDADE LÂMPADAS = 2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CHAPA AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TIPO SOQUETE PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, FORNECIDA JÁ COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FURAÇÃO NO CORPO DA PEÇA (PÉ DE GALINHA).					
34	OBJETO: LUMINÁRIA ALETADA PARA 4 LÂMPADAS T8 DE 1200MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LUMINÁRIA ALETADA PARA 4 LÂMPADAS DE 1200 MM (LED 18 A 20 W, EQUIVALENTE A FLUORESCENTE TUBULAR DE 32W), MATERIAL CORPO CHAPA DE AÇO, MATERIAL REFLETOR E ALETAS COM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E, TIPO LÂMPADA: LED TUBULAR T8, QUANTIDADE LÂMPADAS = 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL	404035	UNID.	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00

	CHAPA AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TIPO SOQUETE PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, FORNECIDA JÁ COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FURAÇÃO NO CORPO DA PEÇA (PÉ DE GALINHA).					
35	OBJETO: LÂMPADA T8 DE 1200MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 22 W, TIPO BASE: G13 , FLUXO LUMINOSO: 1800 LM, TIPO BULBO: T8 , FORMATO: TUBULAR T8 , COMPRIMENTO: 1.200 MM.	434259	UNID.	40	R\$ 18,01	R\$ 720,40
36	OBJETO: CABO HDMI DE 19 PINOS E COMPRIMENTO 10M. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO EXTENSOR TIPO: BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA: HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS , COMPRIMENTO: 10 M, APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO E PROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COR DA COBERTURA: PRETA	390325	UNID.	15	R\$ 36,75	R\$ 551,25
37	OBJETO: CABO HDMI DE 19 PINOS E COMPRIMENTO 15M.	390337	UNID.	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00

	LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO EXTENSOR TIPO: BLINDADO PONTAS DOURADAS , TIPO SAÍDA: HDMI 19 PINOS , COMPRIMENTO: 15 M, APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO E PROJETOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080I, 720P, 480P E 480I, COR DA COBERTURA: PRETA					
38	OBJETO: CABO DE REDE UTP DE 4 PARES, CONDUTOR 23AWG. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CABO REDE COMPUTADOR MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR: 23 AWG, TIPO CONDUTOR: PAR TRANÇADO, TIPO CABO: UTP DE 4 PARES, COR: AZUL, CATEGORIA: 6, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA	462114	CAIXA C/ 305 M	20	R\$ 739,80	R\$ 14.796,00
39	OBJETO: TUBO DE METALON QUADRADO 30X30MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: TUBO METALON FORMATO: QUADRADO, ESPESSURA CHAPA: 1,9MM, SEÇÃO: 30 X 30 MM,	312652	PEÇA C/6 M	10	R\$ 71,71	R\$ 717,10

	COMPRIMENTO: 6 M, TIPO AÇO: SAE 1020 GALVANIZADO.					
40	OBJETO: TUBO DE METALON QUADRADO 40X40MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: TUBO METALON FORMATO: QUADRANGULAR , ESPESSURA CHAPA: 2MM , SEÇÃO: 40 X 40 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA USO EM GERAL	377600	PEÇA C/6 M	20	R\$ 106,38	R\$ 2.127,60
41	OBJETO: TUBO DE METALON 40X20MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: TUBO METALON FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 2 MM, SEÇÃO: 40 X 20 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA USO EM GERAL , COMPRIMENTO: 6M	249302	PEÇA C/6 M	20	R\$ 86,12	R\$ 1.722,40
42	OBJETO: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 1 E 1/2". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CANTONEIRA METAL FERROSO MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS: 1 1/2 POL, ESPESSURA: 1/4 POL, COMPRIMENTO: 6M.	265293	PEÇA C/6 M	10	R\$ 165,50	R\$ 1.655,00

43	OBJETO: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 1". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CANTONEIRA METAL FERROSO MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS: 1 POL, ESPESSURA: 1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GALVANIZADA.	295810	PEÇA C/6 M	15	R\$ 119,29	R\$ 1.789,35
44	OBJETO: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 1/2". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CANTONEIRA METAL FERROSO MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS: 1/2 POL, ESPESSURA:1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M.	371519	PEÇA C/6 M	10	R\$ 38,18	R\$ 381,80
45	OBJETO: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 5/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CANTONEIRA METAL FERROSO MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020 , TIPO: ABAS IGUAIS , LARGURA ABAS IGUAIS: 5/8 POL, ESPESSURA:1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M.	296710	PEÇA C/6 M	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

46	OBJETO: BARRA CHATA DE 3/4" POR 1/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA CHATA MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020 , FORMATO SEÇÃO: CHATO , BITOLA: 3/4 POL X 1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: SERRALHERIA	604312	PEÇA C/6 M	10	R\$ 33,44	R\$ 334,40
47	OBJETO: BARRA CHATA DE 1" POR 1/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA CHATA MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020, BITOLA: 1 X 1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M.	365537	PEÇA C/6 M	10	R\$ 35,22	R\$ 352,20
48	OBJETO: BARRA CHATA DE 1/2" POR 1/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA CHATA MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1020, BITOLA: 1/2X 1/8 POL, COMPRIMENTO: 6M.	360380	PEÇA C/6 M	10	R\$ 17,65	R\$ 176,50
49	OBJETO: BARRA COM SEÇÃO CIRCULAR DE 3/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR.	248280	PEÇA C/6 M	10	R\$ 27,35	R\$ 273,50

	DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO, BITOLA: 3/8", COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: AÇO 1020.					
50	OBJETO: BARRA COM SEÇÃO CIRCULAR DE 1/2". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO, BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: AÇO 1020.	288354	PEÇA C/6 M	10	R\$ 54,63	R\$ 546,30
51	OBJETO: BARRA COM SEÇÃO CIRCULAR DE 5/8". LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO, BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: AÇO 1020.	325277	PEÇA C/6 M	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
52	OBJETO: CADEADO 40MM. LOCAL DE ENTREGA: IFBA/CAMPUS SALVADOR. DESCRIÇÃO DETALHADA: CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIÇO , MATERIAL HASTE: AÇO , ALTURA: 77MM, LARGURA: 50MM, ALTURA CORPO: 40MM, ALTURA HASTE: 29MM, QUANTIDADE PINOS: 5, DIÂMETRO HASTE: 8MM, QUANTIDADE CHAVES: 02.	290604	UNID.	30	R\$ 30,30	R\$ 909,00

	TOTAL	R\$ 249.178,85
--	-------	----------------

No preço acima proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a prestação dos serviços, objeto do Pregão em referência, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas ou quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Os serviços, objeto desta proposta, terão início e serão realizados de acordo com as condições e prazos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital de licitação – **Pregão Eletrônico nº 90006/2026 e** seus anexos.

O prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA	DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Razão Social: CNPJ: Endereço: Bairro: Cidade: UF: CEP: Fone Comercial: () Fax: () Endereço Eletrônico: Responsável para contato: Banco: Agência: C/C:	Nome: RG: Órgão Expedidor: CPF: Naturalidade: Nacionalidade: Cargo/Função: Endereço Comercial: Bairro: Cidade: UF: CEP: Fone Comercial: () Fax: () Endereço Eletrônico:

